ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           Tu Mơ Rông, ngày     tháng  6  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh danh mục công trình theo Nghị quyết số 06/NQ-

HĐND, ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về mục

tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối

ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn huyện Tu Mơ Rông

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ Rông khóa XIV, kỳ họp thứ 7.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 29/2019/QH14, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND, ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư

phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;

Uỷ ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện ban hành

Nghị quyết về điều chỉnh danh mục công trình theo Nghị quyết số 06/NQ-

HĐND, ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về mục tiêu,

nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung

ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tu

Mơ Rông, cụ thể như sau:

         Điều chỉnh danh mục Công trình “Kiên cố hóa kênh mương thủy lợi Đăk

Xua, thôn Đăk Hà” sang đầu tư công trình “Cống hộp qua đường thôn Kon Pia”

thuộc nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2

 2

(Có phụ lục kèm theo)

Lý do xin điều chỉnh: Công trình “Kiên cố hóa kênh mương thủy lợi Đăk

Xua, thôn Đăk Hà”. Trong năm 2023, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện

đã tiến hành xây dựng nâng cấp, sữa chữa thủy lợi Đăk Xua thôn Đăk Hà (thuộc

Dự án sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư tập trung và tại chỗ xã Đăk Hà huyện Tu

Mơ Rông), hiện nay đã cơ bản đáp ứng nhu cầu tưới tiêu của đồng ruộng.

UBND huyện Tu Mơ Rông kính trình Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ

Rông xem xét, cho ý kiến (Có dự thảo Nghị quyết HĐND huyện kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2024-06-21T08:02:05+0700

		2024-06-21T13:55:24+0700
	Võ Trung Mạnh

		2024-06-21T14:27:21+0700

		2024-06-21T14:27:21+0700

		2024-06-21T14:27:21+0700